令和５年６月１４日

中学３年生各位

山梨県立甲府工業高等学校

校 長  菊 島 圭 一

令和６年度入学希望生徒対象 オープンスクール（入試説明会・学科見学）のご案内

 新緑の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき，心から感謝申し上げます。

 さて，本校では中学校３年生の皆さんを対象としたオープンスクール（入試説明会・学科見学）

を，以下の実施要項のとおり実施いたします。また，今年度は保護者の皆様および中学校の先生方

を対象とした入試説明会，学科見学会も同時に実施いたします。

 当日は入試情報，進路状況，高校生活情報の説明のほかに，生徒の皆さんには学科見学・体験も

行います。ぜひこの機会に，甲府工業高校についてご理解いただき，進路選択の参考にしていただ

きたくご案内申し上げます。

オープンスクール（入試説明会・学科見学）実施要項

１ 目 的 令和６年度入学者選抜に向け，入試制度の説明会を開催するとともに，複数学科の

実習体験・見学を行い，中学生，保護者および中学校教員が本校の教育内容や活動

状況について理解を深め，今後の進路活動に役立ててもらうことを目的とする。

２ 日 時 令和５年８月２６日（土）

  【午前の部】 受付  ９：００～  説明会・体験  ９：３０～１１：３０

  【午後の部】 受付 １２：３０～  説明会・体験 １３：００～１５：００

３ 会 場 各科実習室，各教室，視聴覚室

４ 対象者 （１）来年度本校に進学を希望する中学校３学年生徒

  （２）見学を希望するその保護者および中学校教職員

５ 学科見学・体験

     本校には，機械・電気・電子・建築・土木の５つの学科があります。それぞれの学

科で見学会や実習体験を実施していますので自由にご覧いただき，工業高校の魅力

を触れていただきたいと思います。また，保護者の方を対象とした学科説明会も同

時に開催する予定です。各学科の概要についてご理解を深めていただけたらと思い

ます。７申込方法の QRコードより入力フォームを開きお申し込みください。

７ 申込方法

     申込専用の入力フォームより申し込みをしてください。以下の QRコードを読み取

ると『Forms』の入力フォームが起動するので，必要事項をご入力ください。保護

者の参加につきましても，同時にご入力ください。

    本校ホームページ『入試情報』からもご入力いただけます。

本校ホームページ URL：http://www.kofu-th.ed.jp

８ 申込期限 令和５年７月７日（金）

※保護者の方の参加は，中学生の申し込み時に同フォームより同時にお申し込みください。

※中学校教職員の方も７申し込み方法の中学校教職員用 QRコードよりお申し込みください

（様式 1）

中学生・保護者用 中学校教職員用

６ 日 程

【午前の部】

◇受付：9:00- 9:20 正面玄関前

    受付後，中学生は各教室へ  保護者・中学校教員は視聴覚室へ

9:30- 9:45 日程説明

・中学生：各教室

・保護者・中学校教員：視聴覚室

学科見学・体験（中学生） 説明会（保護者）

9:45-11:30 各実習室等

・実習見学

・実習体験

・課題研究紹介 他

※各学科代表生徒による説明

※テーマと内容については別紙

参照

9:45-10:05 入試説明会（視聴覚室）

10:15-10:30 機械科説明会（機械計測実習室）

電気科説明会（407 教室）

10:30-10:45 電子科説明会（507 教室）

建築科説明会（307 教室）

10:45-11:00 土木科説明会（測量実習室）

機械科説明会（機械計測実習室）

11:00-11:15 電気科説明会（407 教室）

電子科説明会（507 教室）

11:15-11:30 建築科説明会（307 教室）

土木科説明会（測量実習室）

◆保護者向けの各学科説明会は適宜ご参加ください 空き時間は校内をご自由にご見学ください

◆解散時刻は設定しません 適宜退場ください

◆退場時は体育館でアンケートおよび参加証（名札）を回収しますのでご協力ください

◆10:30-14:00 食堂を開放

【午後の部】

◇受付：12:30-12:50 正面玄関前

    受付後，中学生は各教室へ  保護者・中学校教員は視聴覚室へ

13:00-13:15 日程説明

・中学生：各教室

・保護者・中学校教員：視聴覚室

学科見学・体験（中学生） 説明会（保護者）

13:15-15:00 各実習室等

・実習見学

・実習体験

・課題研究紹介 他

※各学科代表生徒による説明

※テーマと内容については別紙

参照

13:15-13:35 入試説明会（視聴覚室）

13:45-14:00 機械科説明会（機械計測実習室）

電気科説明会（407 教室）

14:00-14:15 電子科説明会（507 教室）

建築科説明会（307 教室）

14:15-14:30 土木科説明会（測量実習室）

機械科説明会（機械計測実習室）

14:30-14:45 電気科説明会（407 教室）

電子科説明会（507 教室）

14:45-15:00 建築科説明会（307 教室）

土木科説明会（測量実習室）

◆保護者向けの各学科説明会は適宜ご参加ください 空き時間は校内をご自由にご見学ください

◆解散時刻は設定しません 適宜退場ください

◆退場時は体育館でアンケートおよび参加証（名札）を回収しますのでご協力ください

◆10:30-14:00 食堂を開放

９ その他

 （１）当日は，上履き，筆記用具を必ずご持参ください。

 （２）なるべく自転車や公共交通機関を利用してご来校ください。

（３）専攻科創造工学科の見学会も同時開催しております。

様式４ 令和５年度　甲府工業オープンスクール
午前の部・午後の部　振り分け表

東中学校 午前の部 三珠中学校 午後の部
⻄中学校 午前の部 市川中学校 午後の部
南中学校 午前の部 市川南中学校 午後の部
北中学校 午前の部 六郷中学校 午後の部
南⻄中学校 午前の部 増穂中学校 午後の部
北東中学校 午前の部 鰍沢中学校 午後の部
北⻄中学校 午前の部 早川中学校 午後の部
富竹中学校 午前の部 身延中学校 午後の部
城南中学校 午前の部 南部中学校 午後の部
上条中学校 午前の部
笛南中学校 午前の部 山梨南中学校 午後の部
山梨大学教育学部附属中学校 午前の部 山梨北中学校 午後の部
山梨英和中学校 午前の部 笛川中学校 午後の部
駿台甲府中学校 午前の部 石和中学校 午後の部
山梨学院中学校 午前の部 御坂中学校 午後の部

一宮中学校 午後の部
韮崎⻄中学校 午後の部 浅川中学校 午後の部
韮崎東中学校 午後の部 春日居中学校 午後の部
明野中学校 午後の部 塩山中学校 午後の部
須玉中学校 午後の部 塩山北中学校 午後の部
高根中学校 午後の部 松里中学校 午後の部
⻑坂中学校 午後の部 勝沼中学校 午後の部
泉中学校 午後の部
小淵沢中学校 午後の部 道志中学校 午後の部
白州中学校 午後の部 ⻄桂中学校 午後の部
武川中学校 午後の部 忍野中学校 午後の部
甲陵中学校 午後の部 山中湖中学校 午後の部

河口湖北中学校 午後の部
八田中学校 午後の部 勝山中学校 午後の部
白根巨摩中学校 午後の部 河口湖南中学校 午後の部
白根御勅使中学校 午後の部 下吉田中学校 午後の部
芦安中学校 午後の部 明見中学校 午後の部
若草中学校 午後の部 吉田中学校 午後の部
櫛形中学校 午後の部 富士見台中学校 午後の部
甲⻄中学校 午後の部 富士学苑中学校 午後の部

押原中学校 午前の部 小菅中学校 午後の部
田富中学校 午前の部 丹波中学校 午後の部
玉穂中学校 午前の部 都留第一中学校 午後の部
玉幡中学校 午前の部 都留第二中学校 午後の部
⻯王中学校 午前の部 東桂中学校 午後の部
⻯王北中学校 午前の部 大月東中学校 午後の部
敷島中学校 午前の部 猿橋中学校 午後の部
双葉中学校 午前の部 上野原⻄中学校 午後の部

上野原中学校 午後の部
秋山中学校 午後の部

富士吉田市・南都留郡

都留市・大月市・上野原市・北都留郡

甲府市

韮崎市・北杜市

南アルプス市

甲斐市・中央市・昭和町

市川三郷町・南巨摩郡

山梨市・笛吹市・甲州市